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ایلنا: ســخنگوی گمرک ایران ضمــن اعلام پنج  �
مقصد صادراتی و پنج کشــور تأمین کننده کالا برای 
ایــران، از رشــد ۳۸ درصدی تجــارت خارجی در ۱۱ 
ماهه سال ۱۴۰۰ خبر داد. سید روح االله لطیفی درباره 
مقاصد اصلی صادراتی کشــور گفــت: چین، عراق، 
ترکیه، امارات و افغانستان پنج مقصد اول صادراتی 
کالاهای ایرانی از ابتدای سال تاکنون بوده اند. میزان 
تجارت خارجی ایران در ۱۱ ماه نخســت امسال ۳۸ 
درصد نسبت به مدت مشــابه سال گذشته افزایش 
داشته است. ســخنگوی گمرک ایران افزود: چین با 
۲۵.۶۳ میلیــون تن به ارزش ۱۲.۶۳ میلیارد دلار و با 
رشــد ۴.۵ درصــدی در وزن و ۵۶ درصدی در ارزش 
نسبت به سال گذشــته در پله اول مقاصد صادراتی 
کالاهای ایرانی قرار گرفته اســت. وی گفت: عراق با 
خرید ۲۸ میلیون تن کالا به ارزش ۸.۲ میلیارد دلار و 
رشــد ۱۷.۵ درصدی در وزن و ۲۰ درصدی در ارزش 
نســبت به مدت مشابه سال گذشــته دومین هدف 
صادراتی ایران بوده اســت. لطیفــی از افزایش ۱۶۰ 
درصــدی در وزن و ۱۵۳ درصدی در ارزش صادرات 
بــه ترکیه خبر داد و گفت: این کشــور با خرید ۱۵.۳ 
میلیــون تن کالا به ارزش ۵.۶ میلیارد دلار در جایگاه 

سوم صادرات کالای ایرانی قرار دارد. 
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پس لرزه های جنگ روسیه و اوکراین در اقتصاد به روایت آمار و اعداد

قحطی بزرگ در راه است؟
۲۵درصد صادرات گندم دنیا این روزها در شرایط جنگی است

به  تهاجم همه جانبه روســیه  ابراهیم رضایــی راد: 
اوکرایــن بحرانی در اقتصاد و روابط بین الملل دنیا به 
وجود آورد که از زمان جنگ ســرد تاکنون بی ســابقه 
اســت؛ این جنگ حیــرت آور آن هــم در اروپایی که 
چندین دهه چنین آتش و خشونتی را به چشم ندیده 
بود، علاوه بر پیامدهای سیاســی و تأثیر گذاری بر نظم 
بین الملل، اقتصاد جهان را نیز هدف قرار داده است. 
اقتصادی که از حدود دو سال پیش و با شیوع پاندمی 
کرونا و قرنطینه های سراسری شرایط خوبی را سپری 
نکرده  بود و درحالی که کرونا تمام  نشده، پای بحرانی 
بزر گ تر به میان کشیده شــد. اما این بحران جدید در 
حالی اســت که با فروکش کردن کرونا پس از ســویه 
امیکرون و کاهش محدودیت های ناشــی از آن نهال 
امید به رشــد و رونق اقتصــادی جوانه زده بود؛ ولی 
ایــن نهال تــازه و ایــن آرزو با وقوع جنگ روســیه و 
اوکراین رنگ باخــت و بر باد رفت. هرچه در ماه های 
گذشــته و در رجزخوانی سیاســت مداران گذشــت، 
مانع از شــکل گیری این آتش نشــد و حــالا جنگ به 
میانه های خود رسیده و تبعات آن کم کم تمام این کره 
جغرافیایی را در بر می گیرد. طرفین جنگ؛ دو کشــور 
روســیه و اوکراین که از دل اتحاد جماهیر شوروی به 
وجــود آمده اند، از لحاظ کشــاورزی، معدنی و انرژی 
دارای جایگاه ویژه ای در دنیا هستند و همین موضوع 
سبب اهمیت این دو کشور در اقتصاد دنیا شده است. 
جنــگ البته به همین دو کشــور خلاصه نشــده و به 
عبارتی نبرد شــرق و غرب یا دو بلــوک متفاوت آغاز 
شــده و به همین دلیل هم آثار اقتصادی آن به همین 
دو کشور یا همسایه های آنها ختم می شود. اما اقتصاد 
دنیــا دقیقا چه تأثیری از این جنــگ پذیرفته و به چه 
ســمتی می رود؟ گزارش پیش رو در تلاش اســت که 
با بررســی آخرین آمار و ارقام رسمی و با لحاظ کردن 
اطلاعات معتبرترین نهادهای اقتصادی دنیا، تصویری 

از شرایط کنونی اقتصاد جهان بسازد.
 قحطی بزرگ؛ ۲۵ درصد صادرات گندم دنیا متعلق 

به روسیه و اوکراین بود
وسعت ســرزمین و شــرایط آب و هوایی مناسب، 
قابلیت کشاورزی را برای روسیه و اوکراین فراهم کرده 
اســت. یکی از مهم ترین بخش ها در اقتصاد کشــور 
 GDP اوکراین، بخش کشاورزی است که ۹٫۳ درصد
این کشــور را به خودش اختصاص می دهد. کشــور 
اوکراین در ســال های ۲۰۱۸، ۷۰ میلیون تن و در سال 
۲۰۱۹ نیز ۷۴ میلیون تن غلات برداشت کرد. با شروع 
پاندمی کرونا میزان برداشت غلات به ۶۵ میلیون تن 
رســید. این رقم ســه برابر میزان مصرف داخل کشور 
اوکراین اســت. از طرف مقابل کشــور روســیه نیز در 
زمینــه تولید گنــدم و انواع غلات در جهان مشــهور 
اســت. روســیه ۱٫۹۲ درصــد صــادرات محصولات 
کشــاورزی دنیا را به خود اختصاص داده اســت. این 
رقم برای کشــور اوکراین ۱٫۱۷ درصد است. بر اساس 
آمــار IGC تولید غلات روســیه در ســال ۲۰۲۱، ۱۲۵ 
میلیون تن بوده اســت. روسیه ۱۶ درصد و اوکراین ۹ 
درصد از صادرات گندم دنیا را به خودشان اختصاص 
دادند. این نکته بسیار مهمی است که نشان می دهد 
دو کشــور درگیر در جنــگ یک چهارم گنــدم دنیا را 
تأمین می کنند. طبیعی است که با وقوع جنگ شاهد 
کاهش تولید و صادرات گندم از ســوی این دو کشور 
باشــیم. همین موضوع ســبب نگرانی هایــی درباره 
کمبود عرضه گندم در دنیا شده است. برای درک بهتر 
تأثیرگذاری جنگ اوکراین و روســیه به بررسی قیمت 
جهانی گندم می پردازیم. گندم در بازارهای جهانی در 
هشــتم مارس ۲۰۲۱ در قیمت ۶۶۳ دلار بود. قیمت 
گندم در هفتم مــارس ۲۲ به قیمت هزارو ۲۵۳ دلار 
رســید. آمار و ارقام نشــان می دهد که چگونه جنگ 
روسیه و اوکراین سبب افزایش قیمت گندم و کمبود 
این محصول در جهان شــده اســت. اقتصاددانان و 
کارشناســان حتی از احتمال قحطی به دلیل کمبود 
گندم در دنیــا صحبت کرده انــد. علاوه بر این اوکراین 

نیمــی از صادرات روغــن آفتابگردان دنیــا را نیز به 
خودش اختصاص داده است. کاهش احتمالی تولید 
در اوکراین ســبب افزایش قیمت و نگرانی کشورهای 
واردکننده روغن آفتابگردان شده است. به عنوان مثال 
کشور هند به عنوان یکی از بزر گ ترین مصرف کنندگان 
روغــن آفتابگردان اعلام کرده اســت کــه با کاهش 
واردات، افزایش قیمت این محصول را در هند تجربه 

خواهیم کرد.
پرواز قیمتی زغال سنگ و فلزات

یکــی دیگر از بخش هایــی که دچــار تکانه های 
شــدید پس از جنگ روســیه و اوکراین شــده، بخش 
فلــزات و مواد معدنی اســت. دو کشــور روســیه و 
اوکراین حدودا ۱۶ درصد صادرات ســنگ آهن دنیا را 
در اختیار دارند. کشــور اوکراین در ســال ۲۰۲۰، ۱٫۵۹ 
میلیارد دلار صادرات ســنگ آهن داشــته است. این 
رقم برای کشور روسیه ۱٫۳۸ میلیارد دلار بوده است. 
قیمت ســنگ آهن در شــانزدهم نوامبر ۲۰۲۱ قیمت 
۸۲ دلار را تجربــه و همچنین در زمــان قبل از وقوع 
جنگ میان دو کشــور رشــد ۲۰ دلاری را تجربه کرده 
بود. با شــروع جنگ روســیه و اوکراین سنگ آهن به 
بالاترین قیمت خود در ۲۶ هفته گذشــته رســید و به 
نوک قله ۱۵۶ دلاری دست پیدا کرد. بر اساس گزارش
HUATAI FUTURES روســیه ۱۰ و اوکرایــن چهار 
درصد تجارت جهانی فولاد را به خودشان اختصاص 
داده اند. جنگ اوکرایــن و کاهش میزان عرضه فولاد 
موجب شــد قیمت فولاد به بالاترین ســطح خود از 
۲۲ اکتبر ۲۰۲۱ برســد. قیمت فولاد با رشــد دو هزار 
دلاری از ۲۵ فوریه ۲۰۲۲ به قیمت پنج هزار دلار برای 
هر تن رســید. نگرانی ها درخصــوص کاهش عرضه 
موجب توجه کشورهای دنیا به چین شد. کشور چین 
به عنوان بزر گ ترین تولیدکننده فولاد در جهان شناخته 
می شود. کشور چین نیز تلاش می کند از طریق کاهش 
مالیات، سرمایه گذاران خارجی را برای سرمایه گذاری 
در صنعت فولاد این کشور ترغیب و تولید را افزایش 
دهــد. یکی دیگــر از منابع ارزشــمند در جهان زغال  
سنگ اســت. زغال  ســنگ اصلی ترین سوخت برای 
اســتفاده تولید برق محسوب می شــود. کشور چین 
بزر گ ترین تولیدکننده و مصرف کننده زغال ســنگ در 
دنیاست. اگرچه بر اساس معاهده پاریس کشور ها به 
سمت کربن صفر قدم برمی دارند. کشور روسیه حدود 
۱۷ درصد زغال ســنگ دنیا را تأمیــن می کند. ارزش 
صادرات زغال ســنگ برای روسیه ۱۳٫۳ میلیارد دلار 
در ســال ۲۰۲۱ بوده است. در سال های اخیر کشورها 
بــه علت آلودگــی و ضرر های محیط زیســتی تلاش 
کردند از زغال ســنگ فاصله بگیرند. از سوی دیگر به 
سمت کاهش آلودگی های ناشی از زغال سنگ بروند؛ 
ولی همچنان تلاش ها بیهوده بوده است. همان طور 
که گفته شــد، روسیه یکی از بزر گ ترین صادرکنندگان 
زغال ســنگ در جهان است که تحریم های اقتصادی 
اروپا موجب نگرانی هایی در این زمینه شــده اســت. 
در ســال های اخیر کشورهای استرالیا و اندونزی برای 

تولید زغال  ســنگ مورد توجه قــرار گرفتند. با توجه 
به جنگ روســیه و اوکراین زغال سنگ از ابتدای سال 
۲۰۲۲ رشد قیمتی ۳۰۰ درصدی را تجربه کرده است؛ 
رشدی که ســبب افزایش قیمت زغال سنگ به ۴۱۸ 
دلار شد که این قیمت در ۱۰ سال اخیر بی سابقه بوده 

است.
 تورم افسارگسیخته و کاهش ارزش روبل

مهم تریــن بخشــی کــه جنگ هــا روی آن اثــر 
می گذارند، بازارهای مالی و افزایش نرخ تورم است؛ 
چه در کشــورهای درگیر جنگ و چه در دنیا، کشورها 
با این مســئله روبه رو می شــوند. طبــق تحلیل چند 
کارشناس و اقتصاددان وال اســتریت ژورنال، دنیا در 
آینده ای نزدیک با افزایش نــرخ تورم مواجه خواهد 
شــد و بسیاری از کشورها با این موضوع دست و پنجه 
نرم خواهند کرد. تورم حتی قبل از وقوع جنگ روسیه 
در کشورهایی مانند ایالات متحده آمریکا نگران کننده 
بــود. تورم ایالات متحده آمریکا بــه بالاترین میزان از 
دهه ۱۹۸۰ و به نرخ هفت و نیم درصد رســیده است. 
دزموند لاچمن، کارشــناس مؤسسه امریکن انترپرایز، 
سیاســت های فــدرال رزرو را درخصــوص مقابله با 
کاهش تورم بی فایده و بی نتیجــه می داند. از طرفی 
دیگــر، این نکته باید مدنظر قرار بگیرد که وابســتگی 
بانک های اروپایی به سیســتم مالی روسیه بسیار کم 
است. از سوی دیگر، با توجه به موج مهاجرت مردم 
از کشور اوکراین به کشورهای همسایه مانند لهستان و 
مولداوی، امکان ایجاد بحران های مالی در کشورهای 
مقصد دور از ذهن نیســت. در زمینه ارزهای دیجیتال 
نیز در کشــمکش و درگیری های قبل از وقوع جنگ، 
بیت کوین دچار ریزش شــدید شــد. گرچــه با تحریم 
بانک های روسیه از یک سو و علاقه مندی مردم روسیه 
به خرید ارزهای دیجیتال از ســوی دیگر، شاهد رشد 
دوبــاره بیت کوین در بازارهای رمــز ارز بودیم. قیمت 
بیت کوین پس از تمایل مردم روســیه به خرید آن، با 
رشدی ۱۵ درصدی به مرز ۴۴ هزار دلار رسید. شاخص 
داوجونز نیز در ابتدای جنگ اوکراین دچار ریزش های 
شــدیدی شــد، ولی پــس از ســخنرانی جــو بایدن 
درخصــوص عدم حضور نظامی آمریــکا در اوکراین، 
مجددا شــاخص آن رشد کرد. موج تقاضا برای خرید 
طــلا با توجه به احتمال درگیــری و پس از آن جنگ 
روســیه و اوکراین را در یک ماه گذشته شاهد بودیم؛ 
افزایش تقاضایی که موجب شــد طلا به هزارو ۹۸۴ 
دلار نیز برســد. طبق بررسی های مؤسسه مطالعاتی 
مودی، ادامه دار بودن جنگ روســیه و اوکراین، علاوه 
بــر اثرات منفی بــر اقتصاد جهان، بیشــتر بر اقتصاد 
کشورهای اوراسیا تأثیر می گذارد. دلیل این تأثیرگذاری 
نیــز وابســتگی و روابــط اقتصــادی گســترده میان 
کشورهای اوراسیا و روسیه است. یکی از معضلات و 
پیامدهای جنگ با اوکراین برای روسیه، کاهش ارزش 
نرخ برابری روبل در برابر دلار بود. در زمان آغاز جنگ 
نرخ برابری با رشد ۱۸ درصدی به سطح ۹۰ دلار رسید. 
پــس از چند روز از آغاز جنگ روســیه و اوکراین، این 

رقم بــه قله تاریخی ۱۱۸ واحد رســید. بانک مرکزی 
روســیه تلاش کرد با سه اقدام افزایش دو برابری نرخ 
بهره، ممنوعیت اعطای وام خارجی و همچنین اجبار 
صادرکنندگان بزرگ نفــت به تزریق ۸۰ درصد درآمد 
خود به بازارهای داخلی، موجب آرامش در بازارهای 
مالی روسیه شــود و از کاهش ارزش روبل جلوگیری 
کند. اتحادیه اروپا و آمریکا دسترسی بانک های روسیه 
به سوییفت را مســدود کردند. تحریم های سوییفت 
موجب دشوارشدن انتقال ارز حاصل از فروش انرژی 
به داخل کشــور روسیه می شود که ۴۰ درصد بودجه 
روسیه را تأمین می کند. چند روز قبل روزنامه گاردین 
تحلیلی در این باره ارائه داد مبنی بر اینکه تحریم های 
ســوییفت و کاهش ارزش روبل، موجب تمایل مردم 

روسیه به خرید رمز ارز می شود.
جهش تاریخی قیمت طلای سیاه و گاز طبیعی

جنگ روســیه و اوکراین موجب تحولات اساسی 
در بازار انرژی و به خصوص نفت و گاز شــد که رشد 
قیمتی را به دنبال داشته اســت. این افزایش قیمت 
در نفت و گاز ســبب شد قیمت نفت و گاز سقف های 
جدیدی را ثبت کند که در یک دهه گذشــته بی سابقه 
بوده اســت. کشور روسیه ســومین تولیدکننده بزرگ 
نفت در جهان پس از ایالات متحده آمریکا و عربستان 
سعودی است. در ژانویه ۲۰۲۲، طبق آمار IEA کشور 
روسیه ۱۱٫۳ میلیون بشــکه در روز تولید نفت داشته 
اســت. میزان تولید برای ایــالات متحده ۱۷٫۶ و برای 
عربستان سعودی ۱۲ میلیون بشکه بوده است. مقصد 
۶۰ درصد از صادرات نفت روسیه، کشورهای اروپایی 
و ۲۰ درصد صادرات نفت روســیه به چین اســت. با 
فروکش کردن همه گیری کرونا در جهان و بازگشــایی 
صنایــع، موج جدیدی از تقاضا بــرای نفت در جهان 
به وجود آمد. این موضــوع موجب افزایش تقاضا و 
با توجه به کمبود عرضه موجب افزایش قیمت نفت 
شد. تنش میان روســیه و اوکراین در خصوص جنگ 
احتمالی موجب رشد قیمتی نفت به صورت پلکانی 
شــد. از تاریخ اول دســامبر ۲۰۲۱ تا بــه امروز، نفت 
رشدی حدودا ۱۲۰ درصدی را تجربه کرده و به قیمت 
۱۳۹ دلار رسیده است. نفت از تاریخ اول مارس ۲۰۰۸ 
قیمت ۱۳۹ دلاری را تجربه نکرده بود. گر چه اتفاقاتی 
مانند امضای برجام از ســوی ایران، آزادسازی ذخایر 
نفتی کشــورهای تولیدکننده یا افزایش ظرفیت تولید 
اوپک می تواند از شتاب افزایش قیمت نفت جلوگیری 
کند. برای مثال، زمزمه هایی از توافق احتمالی ایران و 
بازگشت ایران به برجام، موجب افت قیمت نفت در 
روز ســوم مارس از قیمت ۱۱۵ دلار شــد. وزیر ترابری 
ایالات متحده آمریکا اعلام کرد احتمال خرید نفت از 

ایران برای ایالات متحده آمریکا وجود دارد.
 جنگ اوکراین و روســیه موجــب افزایش قیمت 
گاز به عنــوان یکی از حامل های انرژی شــده اســت. 
روســیه به عنوان بزر گ ترین کشــور دارای ذخایر گاز و 
همچنین بزر گ ترین صادرکننده گاز در دنیا شــناخته 
می شود. کشــور روســیه ۴۰۰ میلیارد مترمکعب گاز 
صادر می کند که رقمی خیره کننده اســت. با شــروع 
جنــگ روســیه و اوکرایــن و نگرانی هــا در خصوص 
احتمال قطع صادرات گاز روســیه به اروپا، قیمت گاز 
افزایش بی سابقه ای را تجربه کرده است. کشورهای 
اروپایی بر اساس امنیت عرضه، به دنبال متنوع سازی 
مســیر های گاز طبیعی بودند تا جایگزین روسیه شود 
که همیــن نگرانی ها، افزایش قیمــت گاز طبیعی را 
تقویت کرده اســت. قیمــت گاز در اروپا از هزارو صد 
دلار برای هر متر مکعب ابتدا به هزارو ۴۰۰ دلار رسید 
و هم اکنون این به رقم پنج هزار دلار در هر مترمکعب 
رســیده اســت. اخیرا یورو نیوز به نقل از وزارت کشور 
روسیه اعلام کرده است شرکت های تولیدکننده گاز و 
انرژی صادرات خود را به حالت تعلیق در بیاورند که 
در صورت اجرائی شــدن این موضوع، رشد بی سابقه 
قیمت حامل های انرژی و به خصوص گاز دور از ذهن 

نیست.

رئیس کل بیمه مرکزی در آیین تکریم و معارفه:
نظام نظارتی هوشمند با استقرار 

سامانه بیمه گری نهادینه خواهد شد
صنعت بیمه کشــور بــه لحاظ میــزان فراگیری  �

خدمــات، تنوع محصولات و میزان ریســک پذیری از 
توانمندی بالایی برخوردار اســت که باید متناسب با 
جایگاه واقعی خود معرفی شود. به گزارش اداره کل 
روابط عمومی و امور بین الملل بیمه مرکزی، مهندس 
مجیــد بهزادپور، بــا تبریک اعیاد مبارک شــعبانیه و 
قدردانی از رئیس کل پیشین نهاد ناظر صنعت بیمه، 
ضمــن اعلام این مطلــب افزود: اســتقرار حاکمیت 
شــرکتی و پرهیز از مداخله گری در امور غیرمرتبط از 
جمله برنامه هایی اســت که با جدیت دنبال خواهد 
شــد. رئیس کل بیمه مرکزی از ضــرورت نوآوری در 
ارائه محصولات، هوشمندسازی خدمات و بیمه گری 
مبتنی بر تنوع ریسک ها سخن گفت و خاطرنشان کرد: 
کوتاه شدن فرایند صدور مجوزها از اولویت های بیمه 
مرکزی اســت که به تقویت ساختاری صنعت بیمه 
منتهی خواهد شد. مهندس مجید بهزادپور با اشاره به 
اهمیت فراوان سرمایه های انسانی در پیشبرد اهداف 
کلان اقتصادی کشــور، اظهار داشت: در کنار توسعه 
صنعت بیمه باید حفظ امنیت فعالان شبکه فروش 
و توجه به معیشــت کارکنان این صنعت نیز بیش از 
پیش مورد توجه قرار گیرد. رئیس شورای عالی بیمه، 
حمایت از بیمه گــران را مهم ترین اولویت نهاد ناظر 
توصیف کرد و افزود: مبارزه با فساد، تبانی و تبعیض 
از دیگر اولویت هایی اســت که در بستر ظرفیت های 
قانونی دنبال خواهد شــد. وی با قدردانی از خدمات 
دکتر سلیمانی در دوران تصدی بر نهاد ناظر صنعت 
بیمه، اظهار داشــت: حفظ و ارتقای دســتاوردهای 
گذشــته با نگاه تحول گرایانه به آینــده از مؤلفه های 
اصلی دســتیابی به توســعه پایدار است. رئیس کل 
بیمــه مرکــزی با تأکید ویــژه بر ضــرورت همدلی و 
همراهی تمامــی نهادها، مدیــران، صاحب نظران و 
کارشناســان بیمه ای در ارتقــای این صنعت تصریح 
کرد: با وجود فعالیت های مستمر برای بازیابی جایگاه 
صنعت بیمه هنوز بســیاری از ظرفیت های بیمه ای 
مغفول مانده که باید احیا شود. وی با تشکر از ریاست 
محتــرم جمهوری، هیئت محتــرم دولت و قدردانی 
از اعتمــاد مقام محترم وزارت اظهار داشــت: اندازه 
فعلی این صنعت با وجود حجم بالای ریســک هایی 
نظیر حوادث طبیعی، ســوانح جاده ای و گســتردگی 
مباحث درمانی در شــأن این صنعت نیســت و باید 
گســترش یابد. بهزادپور در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشــاره به ابعاد بزرگ صنعــت بیمه و تأکید 
بر برخی از آمارهای قابل توجه مانند ســرمایه گذاری 
در حــد ۱۵۰هزار میلیــارد تومان، ســرمایه در حد۴۰ 
هزار میلیارد تومان و فروش و درآمد در حد ۱۰۰هزار 
میلیارد تومان، گفت این شرایط در حد اقتصاد کشور 
نیســت و در این زمینه نیاز به توســعه جدی وجود 
دارد. مهندس بهزادپــور در ادامه بر لزوم بهره گیری 
از مؤلفه های شــریعت اسلام برای توسعه بیمه گری 
در جامعه تأکید کرد و گفــت: با حمایت وزارت امور 
اقتصادی و دارایی و بهره گیری از قابلیت مشــاوره و 
کارشناسی، راه اندازی کمیته فقهی و تأسیس شرکت 
بیمه تکافل در دستور کار قرار خواهد گرفت. مهندس 
بهزادپور، سرمایه گذاری هوشمندانه در بازار سرمایه و 
انتشــار اوراق بیمه ای را از جمله راهکارهای تقویت 
بنیان های صنعت بیمه دانســت و افزود: با استقرار 
سامانه بیمه گری و تغییر شیوه های نظارتی می توان 
به ارتقای سطح صنعت بیمه در کشور امیدوارتر بود.
شــایان ذکــر اســت در ایــن آیین، دکتر احســان 
خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی، دکتر غلامرضا 
ســلیمانی رئیس کل پیشــین بیمه مرکــزی و دکتر 
سیدمحمد کریمی دبیرکل سندیکای بیمه گران ایران 
نیز به ایراد سخنرانی پرداختند و در پایان حکم ریاست 
کلی مهندس مجید بهزادپور رســما تحویل شد و از 

خدمات دکتر سلیمانی نیز تقدیر به عمل آمد.

خبر ویژه

قیمت نفت به مرز ۱۳۰ دلار رسید
ایسنا: قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا  �

در واکنش به احتمال ممنوعیت صادرات انرژی روســیه 
توســط آمریکا و اروپا و ایجاد شــوک رکود تورمی بزرگ 
در بازارهــای جهانی، جهش پیدا کــرد. بهای معاملات 
نفت برنــت ۱۰.۴۳ درصد افزایش یافــت و به ۱۳۰ دلار 
و ۴۳ ســنت در هر بشــکه رســید. بهای ایــن معاملات 
نوســان دارد و در زمان گشایش بازار تا ۱۸ درصد صعود 
داشــت. افزایش قیمت تحت تأثیر احتمال تحریم نفت 
روســیه توســط آمریکا و اروپا روی داد. بهای معاملات 
وســت تگزاس اینترمدیت آمریــکا ۹.۲۸ درصــد افزایش 
یافت و به ۱۲۶ دلار و ۳۹ ســنت در هر بشکه رسید. افت 
ارزش یــورو ادامه دارد و هم زمــان قیمت کالاها با ادامه 
حمله نظامی روسیه به اوکراین، افزایش پیدا کرده است. 
بازارهای ســهام آسیا اقیانوســیه روز دوشنبه قرمزپوش 
شــدند. اتان هریس، اقتصاددان ارشــد بانک آمریکا، به 
رویترز گفت: اگــر غرب عمده صادرات انرژی روســیه را 
کاهش دهد، شوک بزرگی برای بازارهای جهانی خواهد 
بود. ازدســت رفتن پنج میلیون بشکه نفت روسیه، باعث 
دوبرابرشــدن قیمت های نفت به ۲۰۰ دلار در هر بشــکه 
و رشــد کمتر اقتصاد جهانی می شود. طبق گزارش بانک 
آمریکا، نفت تنها کالایی نیست که قیمت آن رو به افزایش 
اســت و قیمت های کالا قوی ترین شــروع سال را از سال 
۱۹۱۵ به این طرف داشته اند. این وضعیت تورم جهانی را 
تشدید می کند. سرمایه گذاران اکنون منتظر انتشار شاخص 
قیمــت مصرف کننده آمریکا هســتند. براســاس گزارش 
اینوســتینگ، شــرایط فعلی، بانک مرکزی اروپا را که قرار 
اســت تصمیم سیاســت پولی خود را اواخر هفته اعلام 
کند، به دردســر می اندازد. تاپاس استریکلند، اقتصاددان 
مؤسســه NAB گفت: بــا توجه به اینکــه احتمال رکود 
تورمی واقعی اســت، بانک مرکزی اروپا احتمالا حداکثر 
انعطاف پذیری را درخصوص برنامه خرید دارایی به میزان 
۲۰ میلیارد یورو تا سه ماهه دوم سال میلادی جاری و پس 
از آن حفظ می کند و به این ترتیب زمان افزایش نرخ های 
بهره را عقب می اندازد. با این حال پیش بینی های شاخص 
قیمت مصرف کننده بالاتر به معنای آن است که افزایش 

نرخ های بهره در آینده ضروری خواهند بود. 

 تله انفجاری پوتین 
زیر میز مذاکرات وین

ســعید خطیب زاده ســخنگوی وزارت خارجه، نیز به 
تأســی از مقام بالادســتی خود و پس از گذشت دو روز از 
موضع تخریبی وزیر خارجه روســیه بــا تمجید از رویکرد 
سازنده این کشور در مذاکرات وین به عبارت کوتاه «منتظر 
هســتیم که از مجاری دیپلماتیک آنها را بشنویم» (ایسنا) 
بســنده کرده اســت. رویترز چند روز قبــل از قول منبعی 
نزدیــک به مذاکــرات ادعا کرده بود «بعد از ســفر باقری 
به تهران موضع ایران آشــتی ناپذیرتر شده و خواسته های 
تازه ای مطرح کرده اند».  تاکنون هیچ منبع موثقی در ایران 
از شرایط کنونی مذاکرات صحبت نکرده و فقط از قول وزیر 
خارجه گفته شده که «در صورت رعایت خطوط قرمز ایران 
آماده عزیمت به وین اســت». تا قبل از آغاز جنگ اوکراین 
و طــی ۱۱ ماه دور جدیــد مذاکرات، تصور بــر این بود که 
واشنگتن و مسکو فارغ از اختلافات در موضوعات مختلف 
و از جمله اوکراین، درباره احیای برجام اشتراک نظر دارند. 
چند هفته قبل و در جریان ملاقات «بلینکن و لاوروف» در 
ژنو، هر دو مقام با اعتراف به شکســت مذاکراتشان درباره 
اوکراین بر «موضع مشترک» خود درباره مذاکرات وین تأکید 
کردند. میخائیل اولیانوف، نماینده روســیه در مذاکرات، با 
صریح تریــن لحن ممکــن از نقش روســیه و چین برای 
تأثیرگذاری بر مواضع و دست کشیدن ایران از «خواسته های 
حداکثری» سخن گفت. اظهاراتی که با واکنش تند بسیاری 
از فعالان سیاســی روبه رو شد. یکی از روزنامه های موجه 
کشور ضمن انتقادی تند از تیم مذاکره کننده جدید با لحن 
گزنده ای این سؤال را مطرح کرد: «مگر اولیانوف از اولیای 

ماست که هرچه بگوید ما باید قبول کنیم».
ادامه در صفحه ۸

ادامه از صفحه اول

اقتصادآنلاین: با توجــه به اینکــه در روزهای پایانی 
ســال قــرار داریــم و حقــوق کارگران باید مشــخص 
شــود، این سؤال مطرح اســت که رقم حقوق کارگران 
چقــدر خواهد بود؟ آیا رقم ســبد معیشــتی کارگران 
مبنای حقــوق قرار خواهد گرفت یــا خیر؟ حدود یک 
ماه اســت که حقوق کارکنان دولت مشــخص شــده؛ 
اما هنوز رقــم حقوق کارگران اعلام نشــده و کارگران 
منتظرند تا شــورای حقوق و دستمزد، حقوق کارگران 
برای سال آینده را مشــخص کند؛ با وجود اینکه کمتر 
از دو هفته تا پایان ســال باقی مانــده، هنوز حتی رقم 
تقریبی دســتمزد کارگران برای ســال آینده مشــخص 
نشده اســت؛ اقتصادآنلاین در این راســتا به گفت وگو 
با فرامرز توفیقی، رئیس کمیته دســتمزد شورای عالی 
کار، پرداخته تا رقم دســتمزد کارگران برای سال آینده 
را جویا شود. توفیقی در پاسخ به این سؤال که تکلیف 
حقوق کارگران برای ســال آینده چه شــد، گفت: فعلا 
اتفاق خاصی نیفتــاده و نماینــدگان کارفرمایان برای 
جمع بندی، درخواست زمان بیشتری کرده اند و ازاین رو 
هنوز هیچ رقمی مشخص نیست. او درباره این موضوع 
کــه نمایندگان اعــلام کرده اند رقم دســتمزد کارگران 
هــم باید حداقل پنج میلیون و ۶۰۰هزار تومان باشــد، 
توضیح داد: افزایش دستمزد کارگران در شورای عالی 
کارگر انجام می شــود و هر عددی که تعیین شود باید 

در این شــورا باشــد و افراد خارج از آن فقط می توانند 
نظــر دهند و نمی توانند بایدی بــه کار ببرند و تصمیم 
نهایی در شــورای عالی کار و دســتمزد اتخاذ خواهد 
شد. رئیس کمیته دســتمزد شورای عالی کار در پاسخ 
به این ســؤال که دســتمزد مد نظر از طــرف کارگران 
چقدر است، اظهار کرد: نمایندگان کارگران گفتند سبد 
معیشــت کارگران و تورم باید مبنا قرار گیرد و نماینده 
کارفرمایــان نیــز تقاضای زمان بیشــتری کردند. اینکه 
هشت میلیون محقق شود یا خیر به میل و اراده دولت 
و نمایندگان کارفرمایــی بازمی گردد. به نظر ما اگر این 
اتفاق نیفتد، دودش در چشم کارفرما می رود. کارگری 
که امنیت شــغلی نداشــته باشــد و نداند می تواند با 
دســتمزدش زندگی کند یا خیر قطعا کارفرماســت که 
اول آســیب می بیند، زیرا کارگر در این شرایط بهره وری 
لازم را نــدارد. او در پایان تصریح کــرد: امیدوارم برای 
کارگــران، صنعتگــران تصمیم بگیرند نه ســوداگران؛ 
سال هاســت که ســوداگران بــرای کارگــران تصمیم 
می گیرند؛ باید دســت از سر صنعت بردارند و بگذارند 
صاحبان صنعت برای خــود تصمیم بگیرند. به اندازه 
کافی برای کارگر تصمیــم گرفته اند و نتیجه آن را هم 
دیده ایم. علی اصغر آهنی هــا، عضو کانون کارفرمایان 
پرداخت نیز دراین بــاره توضیح داد: هنوز رقم خاصی 
تعیین نشده و باید منتظر جلسه شورای عالی کار ماند.

حقوق کارگران به 8 میلیون تومان مى رسد؟
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WELL HEAD CONTROL PANEL 3000 PSI 
AIR BOTTLE RACK FOR ABOVE 3.000 PSI PANELS 
INSTALLATION KIT (ALL REQUIRED 1/4 “ 3/8 “ 316 S.S)
COMMISSIONING SPARE PARTS FOR 3.000 PSI PANELS
RECOMMENDED TWO YEARS SPARE PARTS FOR 3,000 PSI 
25% OF TOTAL COMPONENT PARTS/ REPAIR KITS USED IN 
CONTROL PANEL
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